[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
от 21.08.2013  № 236
г. Ясиноватая Донецкой области

Об организации очередного призыва

 граждан Украины осенью 2013 года

 на территории г. Ясиноватая

В соответствии с Указом Президента Украины от 09.11.2012 года      № 635/2012  « О сроках проведения очередных призывов, очередные призывы призывников на срочную военную службу граждан Украины и увольнение в запас военнослужащих в 2013 году» , согласно Закону Украины “О воинской обязанности и военной службе”, с целью организации в период с 01.10.2013 по 29.11.2013 призыва и отправки в ряды Вооружённых Сил Украины граждан 1995 года рождения и старших возрастов, потерявших право на отсрочку, на действительную военную службу, а также для обеспечения своевременного и качественного проведения призыва и организованной отправки призванных в войска, руководствуясь ст. 36 Закона Украины „О  местном самоуправлении в Украине”, исполком городского совета

РЕШИЛ:
1. Создать призывную комиссию при Ясиноватском объединенном горвоенкомате в составе:

	Куценко В.М.
	заместитель председателя Ясиноватской районной государственной администрации, председатель комиссии (по согласованию)

	Бурым Я.А.
	младшая сестра ГУ «Дорожная больница ст. Ясиноватая ГП «Донецкая железная дорога», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Берген Ю.П.
	начальник криминальной милиции по делам детей Ясиноватского ГО ГУМВД Украины в Донецкой области (по обслуживанию г. Ясиноватая и Ясиноватского района) (по согласованию)

	Дейнега О.Б.
	методист психологической службы научно-методического центра отдела образования Авдеевского городского совета (по согласованию)

	Карасева И.Н.
	врач-стоматолог ГУ «Дорожная больница ст. Ясиноватая ГП «Донецкая железная дорога», врач, который организует работу медицинского персонала для медицинского освидетельствования призывников (по согласованию)

	Мильченко Л.В.
	главный специалист отдела образования Ясиноватской районной госадминистрации

(по согласованию)

	Папин С.И.

	заместитель Авдеевского городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета (по согласованию)

	Присяжный В.В.
	военный комиссар Ясиноватского ОГВК

2. Утвердить резервный состав призывной комиссии в составе:

	Лукьянченко В.А.

	первый заместитель Ясиноватского городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета, председатель комиссии

	Минакова Е.Л.
	медсестра Авдеевской центральной город- ской больницы, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Андриенко С.И.
	заведующая амбулаторией КУЗ «Центр первичной медико-санитарной помощи г. Ясиноватая», врач, который организует работу медицинского персонала для медицинского освидетельствования призывников

	Белинская Е.А.
	управляющий   делами  исполкома Авдеевского городского совета (по согласованию)

	Дзюбенко С.В.

	и.о. заместителя начальника отдела – начальника сектора кадрового обеспечения Авдеевского ГО ГУМВД Украины в Донецкой области  (по согласованию)

	Довгопольский И.И.
	начальник управления образования Ясиноватского городского совета

	Мальцева А.Р.
	ведущий специалист-психолог по социальной работе Ясиноватского городского центра социальных служб для семьи, детей и молодежи

	Сучкова Л.И.
	главный специалист  Ясиноватского ОГВК

3. Утвердить график работы призывной комиссии Ясиноватского ОГВК на время проведения  осеннего  призыва 2013 года (прилагается).

4.  Для медицинского освидетельствования призывников создать медицинскую комиссию в  составе:

	Водополов В.Я.
	врач-хирург
	(КУЗ «ЯЦРБ»)

	Астапов А.С.

	(ГУ «ДБ ст.Ясиноватая») (по согласованию)

	Базулина Т.В.
	врач-терапевт
	(КУЗ «Центр ПМСП »)

	Доронин С.Я.

	( АЦГБ )                                   (по согласованию)

	Хаит Л.И.
	врач-невропатолог
	(КУЗ «ЯЦРБ»)

	Леонова А.В.

	(КУЗ «ЯЦРБ»)

	Литвинова Н.А.
	врач-психиатр
	(КУЗ «ЯЦРБ»)

	Запорожец А.В.

	(ГУ «ДБ ст.Ясиноватая»)                                  (по согласованию)

	Лохмачева Н.В.
	врач-окулист
	(КУЗ «ЯЦРБ»)

	Рогизная М.А.

	(ГУ «ДБ ст.Ясиноватая») (по согласованию)

	Верба Л.П.
	врач-отоларинголог
	(АЦГБ)

(по согласованию)

	Луначевская Л.Г.

	(ГУ «ДБ ст.Ясиноватая»)                 (по согласованию)

	Осыка С.И.
	врач-стоматолог
	(АЦГБ )

(по согласованию)

	Карасева И.Н.

	(ГУ «ДБ ст.Ясиноватая»)                 (по согласованию)

	Студенников Ю.И
	врач-дерматолог
	(АЖБ)                               (по согласованию)

	Скачков А.И.

	(КУЗ «ЯЦРБ»)

5.Для работы с врачами медкомиссии выделить средний медицинский персонал:
- от КУЗ «Ясиноватская ЦРБ” - 1 медсестру;

- от ГУ «Дорожная больница ст. Ясиноватая» ГП «Донецкая железная дорога»  – 3 медсестры.

Средний медперсонал направить в Ясиноватский ОГВК 1 октября 2013  года на  весь период  осеннего  призыва 2013  года.

6. Для проведения профессионально-психологического отбора призывников при Ясиноватском ОГВК создать группу профессионально-психологического отбора в следующем составе:

	Елсакова Н.В.
	начальник  группы  ППО,  ведущий  специалист Ясиноватского ОГВК

	Дейнега О.Б.
	методист психологической службы научно-методического центра отдела образования Авдеевского городского совета

	Литвинова Н.А.
	врач-психиатр   (КУЗ «ЯЦРБ»)

	Хаит Л.И.
	врач-невропатолог   (КУЗ «ЯЦРБ»)

7. Ясиноватскому городскому центру социальных служб для семьи, детей и молодежи (Беликов) обеспечить выполнение требований Закона Украины   « О воинской обязанности и военной службе» по вопросу изучения личности призывников, их морально-деловых качеств и определения их  пригодности к военной службе в период проведения осеннего призыва в 2013  году.

8. Главному врачу КУЗ «Ясиноватская ЦРБ» Луценко Г.Г. обеспечить медицинскую комиссию медицинским имуществом на основании ст. 43 п.1 Закона Украины “О  воинской обязанности и военной службе”, согласно приложению  № 6 приказа Министра Обороны Украины от 14.08.2008 г.      № 402.

Перед медицинским осмотром призывников, которые направляются на срочную военную службу, организовать обязательное их обследование на ВИЧ-инфекцию и вирусные гепатиты “В” и “С” в лабораториях ВИЧ – диагностики за счет средств местных бюджетов в соответствии с заключенными договорами.

Для обследования на гепатиты “В” и “С” составить дополнительное соглашение к действующим договорам согласно распоряжению первого заместителя начальника главного управления здравоохранения от 17.02.2009 года № 01/19-323.

9.   Обязать главных врачей медицинских учреждений города Луценко Г.Г.  и  Семикоз  Е.А.:

9.1.Оборудовать лаборатории и флюорокабинеты, выделить необходимое количество лаборантов и работников рентгенкабинетов с целью внеочередного приема, обработки анализов и прохождения флюорографии призывниками из расчета 50 человек в день по каждой больнице.
Проводить общие анализы крови и мочи, реакцию микропреципитации с кардиолипиновым антигеном (RW), определения группы крови, флюорографическое исследование органов грудной клетки, профилактические прививки в соответствии с календарем профилактических прививок, электрокардиографическое обследование  в лечебно-профилактических учреждениях  по месту проживания по направлению медицинской комиссии Ясиноватского объединенного городского военного комиссариата.

9.2. До 1 октября 2013  года предоставить в горвоенкомат списки призывников 1995 года рождения и старших возрастов, состоящих на учёте по поводу трахомы, туберкулёза, нервно-психических, кожно-венерических и инфекционных заболеваний, а также амбулаторные карты   Ф-№ 25,             Ф-№25 Ю.
9.3. Запретить  направлять в командировки врачей и медсестёр, участвующих в работе   медицинской комиссии.
9.4. Организовать в лечебных учреждениях внеочередные консультации и обследования призывников по направлению призывной комиссии.
9.5. Для стационарного обследования призывников выделить в лечебных учреждениях по 10 койко-мест.

10. Начальнику Ясиноватского ГО ГУМВД Украины в Донецкой области  Акопяну С.А.:
10.1. До 1 октября  2013  года предоставить в Ясиноватский военкомат списки призывников, состоящих на учёте за различные правонарушения, имеющих приводы в милицию, в отношении которых возбуждено уголовное дело или ведётся следствие.
10.2. В соответствии со ст. 38 Закона Украины “О воинской обязанности и военной службе” в семидневный срок сообщать в Ясиноватский ОГВК о призывниках, в отношении которых возбуждено уголовное дело или ведётся следствие, а также проводить розыск и доставку в Ясиноватский ОГВК призывников, уклоняющихся от призыва

10.3. Во время отправки призванных в ряды Вооруженных Сил Украины призывников обеспечить охрану общественного порядка в районе горвоенкомата, для чего в дни отправок выделять наряд согласно графику с 07.00 до 09.00.
11. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, учебных заведений:
11.1.Принять меры по обязательному обеспечению явки вызываемых призывников на призывной участок.
11.2. Организовать торжественные проводы призывников, призываемых в ряды Вооружённых Сил Украины.
11.3. Призывникам, призываемым в Вооруженные Силы Украины, выдавать без задержки характеристики, справки и другие необходимые документы для качественной работы призывной комиссии.

11.4. Выделить автотранспорт для обеспечения организованного проведения призыва и отправки призванных в войска.

11.5. Для оформления учётно-воинских документов в период призыва и отправки в войска призванных в Вооруженные Силы Украины призывников выделить в распоряжение военкомата по одному техническому работнику  на  весенний  призыв с 1 апреля  по 31 мая  2013 года:

- ЗАО “Ясиноватский завод ЖБИ”;

- Ясиноватская дистанция электроснабжения;

- ЗАО “Ясиноватский комбинат хлебопродуктов”

12. Коммунальному предприятию «Редакция газеты «Ясиноватский вестник» опубликовать приказ  военного комиссара о призыве граждан на срочную военную службу осенью 2013  года.

13. Согласно ст.43 п.6  Закона Украины « О  воинской обязанности и военной службе »  за врачами и средним медицинским персоналом, техническими работниками и обслуживающим персоналом, привлекаемым для работы на призывном участке, сохранить место работы, занимаемую должность и среднемесячный заработок по месту постоянной работы.

14. Координацию деятельности по выполнению настоящего решения возложить на первого заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета Лукьянченко В.А. и военного комиссара Ясиноватского объединённого городского военного комиссариата подполковника Присяжного В.В.

Первый заместитель городского

головы по вопросам деятельности

исполнительных органов совета                                               В.А. Лукьянченко

                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                 к решению исполкома

                                                                                                                                                                                 городского совета

                                                                                                                                                                                 от  21.08.2013 № 236
Г Р А Ф И К

работы  призывной комиссии Ясиноватского ОГВК на время проведения осеннего призыва 2013 года

	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения мероприятий

осенью 2013 года.

	1.
	Организационное заседание призывной комиссии
	26.09.2013

	2.
	Принятие решений по призывникам, признанным медицинской комиссией  ограничено годными, негодными с исключением с учета и находившимися на обследовании
	октябрь-ноябрь

	3.
	Принятие решений по призывникам, которые привлекались к уголовной ответственности (осужденные)
	октябрь-ноябрь

	4.
	Принятие решений по призывникам, которым на период призыва исполнилось 25 лет
	октябрь-ноябрь

	5.
	Принятие   решений  по  предоставлению  отсрочки  для продолжения обучения
	октябрь-ноябрь

	6.
	Принятие решений по предоставлению отсрочки в связи с тяжелым семейным положением
	октябрь-ноябрь

	7.
	Принятие решений по призывникам, признанным временно негодными к воинской службе
	октябрь-ноябрь

	8.
	Проведение анализа работы с членами призывной и медицинской комиссий по призывникам, которые возвращены с  ОСП
	ноябрь

	9.
	Отмена  решения о призыве на призывников, которые не  отправлены в  войска
	ноябрь

Управляющий делами исполкома                                                                                                              Н.А. Луковых